
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 апреля 2022 года Ха 278-пп

Иркутск

Об определении целей для перераспределения бюджетных 
ассигнований в 2022 году

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона 
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить цели, на которые в 2022 году может быть осуществлено 
перераспределение бюджетных ассигнований в соответствии с решениями 
Правительства Иркутской области путем внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов без внесения изменений в Закон Иркутской области 
от 16 декабря 2021 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) увеличение размера резервного фонда Правительства Иркутской 
области;

2) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и 
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

3) предоставление субсидии в целях обеспечения финансово
хозяйственной деятельности Фонда развития промышленности Иркутской 
области;

4) предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

